[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АРТЕМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Артемовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.04.2011 г.

№ 34

п.Новокадамово
О порядке направления нормативных

правовых актов Администрации

Артемовского сельского поселения

для проведения антикоррупционной экспертизы

В целях усиления деятельности Администрации Артемовского сельского поселения в сфере противодействия коррупции:
1. Утвердить Порядок направления нормативных правовых актов Администрации Артемовского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Установить, что нормативные правовые акты Администрации Артемовского сельского поселения направляются на специально созданный адрес электронной почты прокуратуры октябрьского района для проведения антикоррупционной экспертизы в срок не позднее 30 дней со дня их принятия.

3. Установить, что ответственность за соблюдение сроков направления нормативных правовых актов Администрации Артемовского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы возлагается на специалиста II категории по правовой и кадровой работе.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 мая 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Артемовского

сельского поселения

Т.П.Топчий
Приложение

к распоряжению
Администрации Артемовского сельского поселения
от 18.04.2011 № 34

Порядок
направления нормативных правовых актов Администрации Артемовского сельского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы

1. Настоящий порядок направления нормативных правовых актов Администрации Артемовского сельского поселения (далее - Администрация) для проведения антикоррупционной экспертизы определяет систему взаимодействия  при принятии решения о необходимости направления нормативного правового акта администрации  на специально созданный адрес электронной почты прокуратуры Октябрьского района в целях содействия реализации полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры.

2. Специалист по II категории по правовой и кадровой работе Администрации подготавливает информацию  о принятых Администрацией правовых актах (за исключением правовых актов, содержащих персональные данные)  с целью выявления  нормативных правовых актов, подлежащих направлению на специально созданный адрес Электронной почты прокуратуры Октябрьского района для проведения антикоррупционной экспертизы и направляет на согласование Главе Артемовского сельского поселения.

3. Согласованный Перечень нормативных правовых актов в течении двух рабочих дней  передается специалистом II категории по правовой и кадровой работе  в электронном виде на специально созданный адрес электронной почты прокуратуры Октябрьского района.
Специалист по делопроизводству,
архивной работе

                                         О.П.Беспалова